**51** Septima sequitur diuisio, quod exceptionum quædam sunt diuersæ, alternatiæ, & contrariæ. Diuersæ sunt, quando multa remedia propono: vt si petas à me domum, excipiam quod fecisti mihi pactum de non petendo: & res iudicata est, vel trâsacta. nam hoc facere quis minime prohibetur, per text. in. l. contra maiores C. de inoffi. test. Bal. & Sali. in. l. si quidem. C. eo. & in. l. peremptorias. C. senten. rescindi non posse. De consuetudine tamen defensio non potest in plures partes diuidi, & potissimum quando ad vnu finem tendit, per. l. iam tamen. §. pe. ff. iudica. solui. & ideo si reus habeat plura remedia, aut plures exceptions ad vnum finem tendentes: illas simul tenetur proponere, & vna vice: alias nō est audiendus ad aliquid de nouo proponendum: vt afferit Ioan. Mas. in practica sua parlamenti, eo. tit. versi. de consuetudine. & seq. & idem seruatur in parlamento Tolo, vt habetur in stylo parla. §. fi. nisi in casibus positis per Steph. Aufre. in. §. fi. ibi videre licet. vide Io. de Seltia in trac. de benefic. in. iij. parte. q. xix. Hippol. in rubri. de probat. fo. xlj. col. iij.

**52** Alternatiæ sunt, per quas reus sic excipit contra actore: non potes agere contra me, quia es fur, aut falsarius, seruus, vel excommunicatus. & hæc exceptiones regulariter non admittuntur: quia alternatiæ parit obscuritatem. in. c. vt qui duas. de elect. in. vj. & obscura exceptio debet rei. l. j. §. Labeo. ff. de flu. quod fallit in tribus casibus positis per Feli. in. in. c. tertio loco. col. iij. de proba. ibi. adulterinum, &c. Ioan. And. & alij in regula, in alternatiis. de reg. iur. in. vj. Sex species alternatiuarum vide per Bar. & alios in. l. iij. ff. de eo quod cer. loco. Ioan. Fab. & cæteros in. §. huic. insti. de act. & d. Barto. de Chassa. in consue. Burgun. in rubr. des mains mortes. §. xxj. in glo. fin. no. doc. in. c. inter. de rescrip.

**53** Contrariæ dicuntur quando aliquis dicit excipiendo se non habuisse, & soluisse, vel pactum de non petendo sibi esse factum: vel si reus accusetur de homicidio, potest negare se occidisse: & si conuincatur, potest allegare quod ad suam defensionem fecit: vt dicit Ioā. And. in. c. nullus. de regu. iur. in. vj. in mercuria. Barto. in. l. cum de indebito. ff. de proba. Barto. & alij in auth. contra qui propriam. C. de non nume. pecu. Alex. Iaf. Hercul. & alij in. l. j. §. si quis simpliciter. ff. de verb. obliga. Barto. & alij in. l. nemo. ff. eo. ideo est dicendum, quod exceptiones contrarias potest quis conditionaliter opponere: vt nego me habuisse, & casu quo probeatur, dico me soluisse: vel aliud, per glo. in. c. cum dilectus. de relig. do. glo. Panor. & alij in. c. audit. de præscript. Panor. & Feli. in. c. pastoralis. eo. tit. Bal. in. d. l. si quidem. C. eo. Specu. tamen in. d. §. viso. versic. quid si debitor. dicit alia via nos posse excipere: vide licet si aliquid petatur alicui, fas erit dicere, dubito. & si prober,